

# 損益の状況

Kirayaka Bank

## 国内・国際業務部門別粗利益

(単位：百万円)

	平成23年9月期			平成24年9月期		
	国内業務部門	国際業務部門	合計	国内業務部門	国際業務部門	合計
資金運用収支	9,343	315	9,659	9,308	269	9,577
資金運用収益	10,370	368	10,686	10,275	309	10,545
資金調達費用	1,026	53	1,027	967	39	967
役務取引等収支	602	3	605	561	3	564
役務取引等収益	1,436	5	1,442	1,361	5	1,366
役務取引等費用	833	2	836	799	2	802
その他業務収支	△ 49	21	△ 28	142	2	145
その他業務収益	104	21	125	718	2	721
その他業務費用	153	—	153	575	—	575
業務粗利益	9,896	339	10,236	10,012	275	10,288
業務粗利益率	1.65%	1.46%	1.70%	1.60%	1.42%	1.64%

(注) 1. 国内業務部門は国内店の円建取引、国際業務部門は国内店の外貨建取引でございます。  
 2. 資金運用収益及び資金調達費用の合計欄の上段の計数は、国内業務部門と国際業務部門の間の資金貸借の利息でございます。  
 3. 業務粗利益率=業務粗利益/資金運用勘定平均残高×100×365/183

## 業務純益

(単位：百万円)

	平成23年9月期	平成24年9月期
業務純益	2,485	2,713

業務純益  
 銀行の基本的な業務の成果を示す銀行固有の利益概念でございます。具体的には、預金、貸出金、有価証券などの利息収支を示す「資金運用収支」、各種手数料などの収支を示す「役務取引等収支」、債券や外国為替などの売買損益を示す「その他業務収支」の3つを合計した「業務粗利益」から、「一般貸倒引当金繰入額」と「経費（除く臨時的経費）」を控除したものでございます。

## 資金運用勘定・調達勘定の平均残高、利息、利回り

### 1.国内業務部門

(単位：百万円、%)

	平成23年9月期			平成24年9月期		
	平均残高	利息	利回り	平均残高	利息	利回り
資金運用勘定	( 46,134) 1,194,563	( 52) 10,370	1.73	( 38,450) 1,244,119	( 39) 10,275	1.64
うち貸出金	867,890	9,204	2.11	882,536	8,784	1.98
うち商品有価証券	223	1	0.97	228	1	0.94
うち有価証券	249,541	1,082	0.86	289,016	1,415	0.97
うちコールローン	29,972	15	0.10	32,987	17	0.10
うち預け金	801	0	0.20	899	1	0.30
資金調達勘定	1,172,236	1,026	0.17	1,228,030	967	0.15
うち預金	1,157,460	887	0.15	1,202,387	818	0.13
うち譲渡性預金	4,194	5	0.27	10,388	12	0.24
うちコールマネー	—	—	—	464	0	0.10
うち売渡手形	—	—	—	—	—	—
うち借入金	4,628	8	0.36	8,815	10	0.24

(注) 1. 資金運用勘定は無利息預け金の平均残高（平成23年9月期2,999百万円、平成24年9月期4,572百万円）を控除して表示しております。  
 2. ( ) 内は国内業務部門と国際業務部門の間の資金貸借の平均残高及び利息（内書き）でございます。

## 2.国際業務部門

(単位：百万円、%)

	平成23年9月期			平成24年9月期		
	平均残高	利息	利回り	平均残高	利息	利回り
資金運用勘定	46,398	368	1.58	38,705	309	1.59
うち貸出金	—	—	—	—	—	—
うち商品有価証券	—	—	—	—	—	—
うち有価証券	45,848	367	1.60	38,152	308	1.61
うちコールローン	—	—	—	—	—	—
うち預け金	39	0	4.21	34	0	3.64
資金調達勘定	( 46,134) 46,453	( 52) 53	0.22	( 38,450) 38,755	( 39) 39	0.20
うち預金	314	0	0.48	299	0	0.37
うち譲渡性預金	—	—	—	—	—	—
うちコールマネー	—	—	—	—	—	—
うち売渡手形	—	—	—	—	—	—
うち借入金	—	—	—	—	—	—

(注) 1. 資金運用勘定は無利息預け金の平均残高(平成23年9月期一百万円、平成24年9月期一百万円)を控除して表示しております。  
2. ( )内は国内業務部門と国際業務部門との資金貸借の平均残高及び利息(内書き)でございます。  
3. 国際業務部門の国内店外貨建取引の平均残高は、月次カレント方式(前月末TT仲値を当該月のノンエクスチェンジ取引に適用する方式)により算出しております。

## 受取・支払利息の分析

### 1.国内業務部門

(単位：百万円)

	平成23年9月期			平成24年9月期		
	残高による増減	利率による増減	純増減	残高による増減	利率による増減	純増減
受取利息	447	△ 828	△ 380	430	△ 525	△ 95
うち貸出金	202	△ 610	△ 407	155	△ 574	△ 419
うち商品有価証券	0	△ 0	△ 0	0	△ 0	△ 0
うち有価証券	111	△ 71	40	171	161	333
うちコールローン	△ 0	△ 0	△ 1	1	0	1
うち買入手形	—	—	—	—	—	—
うち預け金	△ 0	0	△ 0	0	0	0
支払利息	52	△ 338	△ 285	48	△ 108	△ 59
うち預金	47	△ 312	△ 264	34	△ 102	△ 68
うち譲渡性預金	0	△ 0	0	8	△ 1	6
うちコールマネー	—	—	—	0	—	0
うち売渡手形	—	—	—	—	—	—
うち借入金	8	—	8	7	△ 5	2

(注) 残高及び利率の増減要因が重なる部分については、利率による増減要因に含める方法で算出しております。

### 2.国際業務部門

(単位：百万円)

	平成23年9月期			平成24年9月期		
	残高による増減	利率による増減	純増減	残高による増減	利率による増減	純増減
受取利息	60	△ 66	△ 6	△ 61	1	△ 59
うち貸出金	—	—	—	—	—	—
うち商品有価証券	—	—	—	—	—	—
うち有価証券	60	△ 64	△ 4	△ 61	2	△ 59
うちコールローン	—	—	—	—	—	—
うち買入手形	—	—	—	—	—	—
うち預け金	0	0	0	△ 0	△ 0	△ 0
支払利息	10	△ 22	△ 12	△ 8	△ 4	△ 13
うち預金	0	△ 0	0	△ 0	△ 0	△ 0
うち譲渡性預金	—	—	—	—	—	—
うちコールマネー	—	—	—	—	—	—
うち売渡手形	—	—	—	—	—	—
うち借入金	—	—	—	—	—	—

(注) 残高及び利率の増減要因が重なる部分については、利率による増減要因に含める方法で算出しております。

## 役務取引の状況

(単位：百万円)

	平成23年9月期			平成24年9月期		
	国内業務部門	国際業務部門	合計	国内業務部門	国際業務部門	合計
役務取引等収益	1,436	5	1,442	1,361	5	1,366
うち預金・貸出業務	496	—	496	448	—	448
うち為替業務	472	5	477	475	5	480
うち証券関連業務	14	—	14	22	—	22
うち代理業務	21	—	21	18	—	18
うち保護預り・貸金庫業務	16	—	16	16	—	16
うち保証業務	19	0	20	29	0	29
役務取引等費用	833	2	836	799	2	802
うち為替業務	177	2	179	177	2	179

## その他業務利益の内訳

(単位：百万円)

	平成23年9月期			平成24年9月期		
	国内業務部門	国際業務部門	合計	国内業務部門	国際業務部門	合計
その他業務収益	104	21	125	718	2	721
外国為替売買益	—	7	7	—	2	2
商品有価証券売却益	—	—	—	—	—	—
国債等債券売却益	104	12	117	718	—	718
国債等債券償還益	—	0	0	—	—	—
金融派生商品収益	—	—	—	—	—	—
その他	0	—	0	—	—	—
その他業務費用	153	—	153	575	—	575
外国為替売買損	—	—	—	—	—	—
商品有価証券売却損	0	—	0	0	—	0
国債等債券売却損	144	—	144	503	—	503
国債等債券償還損	8	—	8	16	—	16
国債等債券償却	—	—	—	54	—	54
金融派生商品費用	—	—	—	—	—	—
その他	—	—	—	—	—	—
その他業務利益	△ 49	21	△ 28	142	2	145

## 営業経費の内訳

(単位：百万円)

	平成23年9月期	平成24年9月期
給料・手当	2,712	2,740
退職給付費用	767	736
福利厚生費	23	26
減価償却費	696	429
土地建物機械賃借料	538	471
営繕費	13	28
消耗品費	72	79
給水光熱費	75	78
旅費	19	18
通信費	130	121
広告宣伝費	84	91
租税公課	364	372
その他	2,983	3,022
合計	8,482	8,216

(注) 1. 中間損益計算書中「営業経費」の内訳でございます。  
2. 退職給付費用には、退職金が含まれております。